
Atto di Consiglio   Pag. 1

COMUNE PONTE DI PIAVE

Provincia di Treviso
________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  17 Reg. Delibere in data 30/06/2014

Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE
L'anno duemilaquattordici, addì  trenta del mese di  Giugno alle ore 21:00 c/o Sede Municipale e per 
determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Ordinaria di 1a convocazione. Eseguito l'appello risultano:

Nome Carica Presente Assente
ROMA PAOLA Presidente X  

BOER SILVANA Consigliere X  

PICCO STEFANO Consigliere X  

FAVARO STEFANO Consigliere X  

MORO STEFANIA Consigliere X  

LORENZON SERGIO Consigliere X  

BURIOLA FABIO Consigliere X  

FURLAN DANIELE Consigliere X  

MORICI SANTE Consigliere X  

DE BIANCHI LUCIANO Consigliere X  

NARDI GIULIA Consigliere X  

REDIGOLO GINO Consigliere X  

RORATO CLAUDIO Consigliere X  
Presenti n. 13  Assenti n. 0

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgv. 267/00) 

N. Reg. _____________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che 
copia della presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio in data odierna ove viene 
esposta per 15 giorni consecutivi e 
contestualmente viene trasmessa ai Capigruppo 
consiliari. 

Addì,_______________________

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. PARISI VINCENZO

Partecipa alla seduta il Dott. PARISI VINCENZO 
Segretario comunale. 
La Sig.ra ROMA PAOLA ,nella sua qualità di 
Sindaco, assume la Presidenza. 
Constatato legale il numero degli intervenuti dichiara 
aperta la seduta e chiama all’Ufficio di Scrutatori i 
Consiglieri: STEFANO FAVARO,FABIO 
BURIOLA,GIULIA NARDI 
Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare 
sull’oggetto sopraindicato



Atto di Consiglio   Pag. 2

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

PARERI DI COMPETENZA

Premesso che la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale in ordine all'oggetto, ha 
conseguito i pareri di competenza secondo quando prescritto dall' art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 nelle seguenti risultanze

p Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000

Lì, 23/06/2014                                                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. PARISI VINCENZO 

p Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000

Lì, 23/06/2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. DE GIORGIO FIORENZA 



Atto di Consiglio   Pag. 3

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerato:
- che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 25 Maggio 

2014 occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
dell’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i 
propri componenti, la Commissione Elettorale Comunale;

- che il Sindaco non prende parte alla votazione;
- che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri;
- che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti 
supplenti, così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come 
modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006, n. 22;

- che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non 
venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 
Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di 
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

- che per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria 
scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior 
numero di voti, purché non inferiori a tre;

- che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età;

Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella 
dei componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei 
membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente 
risultato:

COMPONENTI EFFETTIVI

Presenti n. 13 Votanti n. 12 (il Cons. Furlan esprime il proprio voto assistito dal Cons. Buriola);

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti 

ricevuti:

N. Cognome e nome del Consigliere * Numero di voti ottenuti

1 Lorenzon Sergio (maggioranza) 4

2 Favaro Stefano (maggioranza) 4

3 Redigolo Gino (minoranza) 4

TOTALE VOTI 12
(*) precisare accanto al nominativo dei membri l'appartenenza alla maggioranza o alla minoranza consiliare

COMPONENTI SUPPLENTI

Si è procede, quindi, alla votazione dei membri supplenti della Commissione;

Presenti n.13 Votanti n. 12 (il Cons. Furlan esprime il proprio voto assistito dal Cons. Buriola);

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti 



Atto di Consiglio   Pag. 4

ricevuti:

N. Cognome e nome del Consigliere * Numero di voti ottenuti

1 Furlan Daniele (Maggioranza) 4

2 Buriola Fabio (Maggioranza) 4

3 De Bianchi Luciano (Minoranza) 4

TOTALE VOTI 12
(*) precisare accanto al nominativo dei membri l'appartenenza alla maggioranza o alla minoranza consiliare

A seguito delle votazioni soprariportate.

DELIBERA

1. di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale 
Comunale:

COMPONENTI EFFETTIVI

1. Lorenzon Sergio (maggioranza)

2. Favaro Stefano (maggioranza)

3. Redigolo Gino (maggioranza)

   COMPONENTI SUPPLENTI
1. Furlan Daniele (maggioranza)
2. Buriola Fabio (maggioranza)
3. De Bianchi Luciano (minoranza)

2. Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente 
effettivo o supplente della Commissione Elettorale Comunale.

3. di dichiarare la presente deliberazione, con voti favorevoli unanimi, immediatamente 
esecutiva e ciò procedendo con separate votazione espressa per alzata di mano ad eccezione 
del Cons. Furlan che esprime il proprio voto verbalmente. 



Atto di Consiglio   Pag. 5

Del che si è redatto il verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.
      

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ROMA PAOLA F.to DOTT. PARISI VINCENZO

***************************************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al 
controllo preventivo di legittimità, dopo essere stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune,

p è divenuta ESECUTIVA il  

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. PARISI VINCENZO 

*******************************************************************************

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. PARISI VINCENZO

*******************************************************************************


